abit aliquid in ipso bosch nisi perpetuo precepto, abeat tuo homo
suum ferramento. Et firmet tibi directum de hoc abeas donat mihi
medietatem. Et tu placitos ipsum placitum, hoc fiat firmum omnique
ex utraque partes. Hec omnia predicta abeas cum Petro predicto
et cuncte proienie tue omnique tempore; quod ego Poncius predictus
aliquid nec proienie3 mee tibi non infringat nullam rem in hoc
predictum; ista siat super cunctas alias nostras convenientias qui
sunt inter nos, sicut ibi est scribtum.

Actum est .VIII. kalendas augusti, anno Domini .M.C.XL.II.
Sig+num Poncius de Cervaria, qui hoc mando scribere et ad

testes firmare rogavi et manu mea firmavi. Sig+num Iozperti
prepositi. Sig+num Raimundi de Cardona. Sig+num Arnaldi de
Palera. Sig+num Arnaldi de Ioval. Sig+num Petri de Sancti Domi.
Sig+num Bernardi de Sancti Domi. Sig+num Arnaldi de Sancti Iusti.
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Sig+num Raimundi Sestero. Sig+num Bernardi de Vila S(...)4.
Sig+num Guilelmi Geraldi de Suud. Sig+num Petri Bernardi de Vila.
Sig+num Petri Bernardi de Vilaro. Testes sumus huius rei. S
Ramundus sacer, capellanus Rivo Nigro, scripsit die et anno quod
(signe) supra.

Et dopnus Petrus Ugoni, qui hanc diffinicionem et pacem feci
scribere, et laudo et firmo per magnum malum qui de hoc pres-
criptum fuit factum; quod siat firmum omni tempore.

Hanc cartam fiat comendata propter bona fide ad domum
Sancte Marie Celsone, ita ut si forte surrexerit placitum inter nos
de hoc suprascriptum, seniores ex iam dicto domo Sancte Marie
demostrent nobis ad nostrum bene, et non liberent nobis set
demostrent in placitos, (sed)5 teneant illos ad nostrum bene.

1. locos, interlineat. 2. Esborrat. 3. A continuació un espai en blanc. 4. Esborrat. 5. Trencat.

297

1143, gener, 30

Guadall Aimeric, la seva muller Estefania, Berenguer Aimeric, la seva
muller Maria, Arnau d’Isanta, la seva muller, Guillem Berenguer,
Bernat d’Isanta i els seus germans donen una peça d’alou a Santa
Maria de Torredenegó. Limita amb la seva terra i amb l’alou de
Berenguer Ponç.
ADS. Perg. 627; 368 ∞ 194 mm.

In Dei nomine. Ego Guadallus Eimerici et uxor mea Estephania
nomine et Berengarius Eimirici et uxor mea Maria et Arnallus Isante
et uxor sua1 et Guilelmus Berengarii et Bernadus Isante cum
fratribus suis nos simul in unum donatores sumus Domino Deo et
Sancte Marie de Turre de Nego. Per hanc scripturam donacionis
nostre donamus eidem Sancte Marie unam peciam alaudii que no-
bis advenit per parentorum aut per ullasque voces. Et est ipsum
alaudium in comitatu Urgelli vel in termino de iam dicte Turre. Et
affrontat de una parte in nos donatores, de aliis tribus partibus
in alaudio Berengarii Poncii, qui fuit condam. Quantum infra istas
affrontaciones includunt, sic donamus supra dicte ecclesie Sancte
Marie ad suum proprium alaudium, francum et legitimum, pro
animabus nostris et parentum nostrorum; et de nostro iure in eius
tradimus dominio et potestate sine ulla reservacione. Sane si nos
donatores aut aliquis homo vel femina qui contra hanc cartam
donacionis venerit ad inrumpendum, non valeat vindicare, sed in

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 367

triplo companat (sic) cum sua melioracione. Et in antea ista carta
firma permaneat.

Actum est hoc .III. kalendas februarii, anno .Iº.Cº.XLº.IIº.
Incarnacionis Christi. Sig+num Berengarii Eimerici. Sig+num
Marie, coniugis eius. Sig+num Guadalli Eimerici. Sig+num Stephanie
uxoris eius. Sig+num Arnalli, filii eorum. Sig+num2 uxoris eius.3

Sig+num Guilelmi Berengarii. Sig+num Bernadi. Sig+num Arnalli
diachoni. Sig+num Geralli. Nos qui hoc mandavimus scribere et
propriis manibus firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.
Sig+num Guilelmi Raimundi. Sig+num Petri. Sig+num Raimundi
Guitardi de Palaot.

Raimundus subdiaconus, qui hoc scripsit et hoc sig(signe)num
impressit die et anno quo supra.

1. A continuació un espai en blanc. 2. A continuació un espai en blanc. 3. A continuació,
ratllat, Nos.
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1143, maig, 13

Ponç Hug es dóna a Santa Maria de Solsona per seguir la regla de
sant Agustí. D’acord amb la seva muller Beatriu i els seus fills,
Ponç i Ramon, també dóna el mas Cúrria d’Ardèvol, un molí
a Riner, prop de la ribera, la tercera part d’una dominicatura
a Castellar i altres béns i drets feudals.
ADS. Perg. 630; 187 ∞ 242 mm.

Hoc est translatum: Universi quipe mortales sunt huius scilicet
pericula quasi navis inter procellas maris laboraciones omni bona
intentione prope tue salutis portum, Dei adiutorio, adquirere debent.
Idcirco in Dei nomine. Ego Poncius Ugonis, repentine mortis
pertimentes preteritus dum bono sensu ac sana exista memoria,
trado et delibero me ipsum Domino Deo et Sancte Marie Celsone
ut vivam ibi omnibus diebus vite mee, secundum regula beati
Agustini. Qua propter dono ego Poncius Ugonis iam dicte Sancte
Marie, cum consilio uxoris mee Beatricis et filiorum meorum Poncii
scilicet et Raimundi, aliquantulum mei honoris, videlicet in castro
Riunor molendinum unum in Cardonario, in nostro casale, subtus
ecclesiam Sancte Marie de Ribera, in quo casale iam alium
molendinum abet prenominata Sancta Maria Celsone. Similique
modo donamus eidem Sancte Marie Celsone in castro Ardeval
mansum unum quem vocant Curriam, qui fuit Bernardi Guilelmi
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quem modo ibi habuit homo quidam nomine Bonet, quem damus
ipsum mansum cum ingressibus et exitibus eius et cum omnibus
suis pertinentis que ad eum mansum pertinent nec pertinere debent
in omnibus locis, sicut nos melius habemus vel unquam habuimus,
simul cum ipsa vinea quem ibi habemus. Damus iterum prefate
Sancte Marie terciam partem nostre dominicature quam habemus
in castri Avellani, de culto et eremo. Adimus etiam hunc dono in
Baguda mansos duos ad alaudium proprium; unum sicilicet in quo
habitat homo nomine Petrus de Coina, alium vero quem inhabitat
homo Petrus Tordela de Quirz. Et damus mansos istos cum omnibus
serviciis et usaticos quos nobis faciunt vel facere debent, cum hostes
et placitos et districtos atque mandamentis et acaptis et cogociis
et exorquiis et baiulis; et ut brevius comprehendam, damus hos
mansos sine ulla reservatione, ut habeat eos Sancta Maria Celsone.
Damus iterum prefate Sancte Marie omnem decimam de nostris
dominicaturis de Riner et de (...)1 et de Acuta iure perpetuo2 ad suum
proprium alaudium, francum et legitimum, iure perpetuo; insuper
laudamus et concedimus omnia que nos vel predecessores nostri
iam dedimus suprascripte Sancte Marie, scilicet ecclesias et mansos
et alaudia et de hodierno die (in)3 antea omnino difinimus quod
nec fortiam nec alicui toltam amplius clericis vel laicis ibi
morantibus faciamus nec alicui homini vel femine facere permitamus.
Sicut superius scriptum est sic donamus nos prenominati omnia
supra scripta predicte Sancte Marie et canonicis et nostro iure in
eorum tradimus dominio et potestate ad suum proprium alodium,
francum et legitimum, sine ulla retinentia. Et hoc donamus pro
redemptione animarum nostre et parentum nostrorum ut Deus et
Dominus noster Ihesus Christus intercessione beatissime Genitricis
eius Marie nobis in presenti et in futuro seculo succurrere dignetur.
Siquis vero homo vel femina ista carta donationis nostre inquietare
voluerit, nequeat perficere, set in duplo componat cum sua
melioratione. Et in antea ista carta firma sit.

Actum est hoc .III. idus may, anno Domini .VI. regni Ludovici
regis iunioris. Sig+num Poncii Ugonis. Sig+num Beatricis, uxoris
eius. Sig+num Poncii de Cervera. Sig+num Raimundi de Cervera.
Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent
rogavimus. Sig+num Ugonis de Pegera. Sig+num Arnaldi de Ioval.
Sig+num Raimundi de Ioval. Sig+num Petri de Sala Lonc. Sig+num
Petri de Riner. Sig+num Bernardi de Viver. Isti sunt testes visores
et auditores. Adiungimus etiam huic dono ego Poncius Ugonis et
filii mei Poncius et Raimundus unum nostrum ferraginalem quem
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habemus in Cubeles, in quibus est mura predicti castri. Et advenit
michi Poncio Ugonis per voces patris mei ac matris mee. Et isti
mansi de Baguda faciunt censum per unumquemque annum
unusquisque porcum .I. et pernas .II. et eminam .I. ordei et quartum
et tascham.

Rudulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Paraula il·legible. 2. Tota aquesta frase interlineada. 3. Paraula omesa.
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1143, juny, 27

Guerau de Jorba dóna a Santa Maria de Solsona els drets que té sobre
la capellania de Jorba.
ADS. Perg. 631; 225 ∞ 67 mm.

Sit notum omnibus hominibus cunctis viventibus quoniam ego
Gerallus de Iorba dono Deo et Sancte Marie Solsone eiusque
conventibus omnem meum directum quod abeo in ipsa capellania
de Iorba sicut ego abeo vel teneo vel aliquis per me abuit vel tenuit.
Sic dono Sancte Marie Solsone eiusque conventui ad suum pro-
prium alaude, ut abeat et teneat hunc (sic) imperpetuum. Et siquis
homo disrumpere voluerit, nullo modo valeat, sed supra dictum
firmum permaneat, et ipse flama inferni senciat.

Actum est hoc .V. kalendas iulii, anno ab Incarnacione Domini
.Mº.Cº.XLºIIIº. Sig+num Gerallus de Iorba, qui hoc scribere iussi
et firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num Raimundus de Pugalt.
Sig+num Bernad d’Uluga. Sig+num Mir Guilelm Talo.

Petrus sacerdos rogatus scripsit, signum hoc (signe) impressit.

300
1143, agost, 15

Arnau Pere, la seva muller Guilla i la seva família donen a Santa Maria
de Solsona la part del delme que els toca de la ribera del Sió
i dels seus molins. Volen tenir la sepultura en la mateixa església
de Solsona.
ADS. Perg. 632; 138 ∞ 249 mm.

In nomine Domini. Ego Arnallus Petri et uxor mea Guila et
Guilelmus Berengarii, generis noster, cum uxore sua Maria et filius
noster Arnallus et ego Bernardus Petri et uxor mea Ermengardis
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et filius noster Bernardus, per hanc scripturam donationis nostre
donamus Deo et Sancte Marie Celsone nostram partem ipsius decimi
de molendinis quos iam fecimus vel in antea nos et posteritas nostra
faciemus super flumen Sicoris, in ripa Cionis. Similique modo
laudamus et concedimus illud donum quod comes Urgellensis fecit
predicte Sancte Marie in supra scriptis molendinis. Donamus iterum
eidem Sancte Marie nostra corpora sepelienda cum tanto de nostro
mobile vel de nostro honore quantum Deus in cordibus nostris
posuerit. Et hoc donum suprascriptum facimus ut habeat illud
Sancta Maria Celsone et eius canonici, francum et legitimum et
liberum sine ulla inquietudine, pro redemptione animarum nostrarum
vel parentum nostrorum, ut omnipotens et misericors Deus et illius
beatissima mater sancta Maria nobis in presenti et in futuro
succurrere dignetur. Et ego Gauzpertus, Celsone prepositus, cum
ceteris fratribus donamus et concedimus omnibus vobis supra
scriptis firmitatem et societatem in omnibus nostris beneficiis in
vita sive in morte. Siquis vero homo vel femina istam cartam
inquietare voluerit, nequeat perficere, sed in duplo componat cum
sua melioratione et in antea ista carta firma sit.